Autoriza a abertura de Crédito Especial

A  CÂMARA MUNICIPAL  DE ARAXÁ, com a  Graça  de  Deus  decreta  e  eu,  Prefeito 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º -Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  um  Crédito Especial,  no  valor de 
R$57.000,00 (cinqüenta e sete mil reais), para a aquisição dos seguintes equipamentos 
destinados à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento:

01  –  trator  agrícola  –  contra  partida  do  Convênio  com  a  Sec.  Est.  Agricultura  de 
MG/Emater/Prefeitura.

01 – caminhão 3/4 para atendimento à Agricultura.